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Chromik (Rymcr) nieprzepisowo za
bezpiecza się przed atakiem na me-, 
czu z Wisłą. Tak nie wolno podnosić 

nogi.

Tydzień w oczach 
rysownika
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Zasłużony „Łódzki Klub Sporto
wy" obchodził uroczyście swoje 
czterdziestolecie istnienia. Najlep
szym prezentem z okazji jubileu
szu byty dwa punkty w rozgryw
kach ligowych „ofiarowane" przez 
ZZK.

Najlepszymi wynikami sporto
wymi są wyczyny przodowników 
pracy na junackich obozach „Służ
by Polsce".

Podwójne „lenie" spotkało na
szych tenisistów w Bukareszcie i 
z nieba i na korcie, Rumunia wy
grała 7:0.

W związku z Olimp-adą odby
wają się wszędzie zawody, celem 
„wypompowania" wyników upraw
niających do wyjazdu.

W najwszechstronniejszej kon
kurencji sportowej (nowoczesnym 
pięcioboju: bieg na przełaj, strze
lanie, szermierka, pływanie, jazda 
konna) zwyciężył ostatnio w Szwaj
carii kpt. Grut (Szwecja) zespoło
wo Szwecja przed Węgrami. Szwaj
carią i USA

Zwolennicy Wisły przypisują po
rażkę z Rymerem czerwonym ko
szulkom górników rybnickich, któ
re zawsze zwyciężają na boisku 
Wisły.

Rys. T. Olszewski

Jósef Figna

Zielone wczasy na biało
Kraków ma najpiękniejszą okoli, 

cę ze wszystkich miast polskich. 
Jakby stworzoną dla wytchnienia i 
odpoczynku po wyścigu pracy, las 
Wolski, Bielany, Ojców, Tyniec, Pu_. 
szcza Niepołomicka. I tyle cudnych 
zakątków mniej znanych do wyboru, 
jak o tym pisze prof. K. Sosnowski 
w swym świetnym przewodniku 
«.Ziemia Krakowska“, Ale ojcowie 
miasta od niepamiętnych czasów 
nie przejmują się wcale tym darem 
bożym. Trzeba dopiero obcych i cu_ 
dzoziemców, by nam zwrócili uwagę 
na to. Już sto lat temu Ambroży 
Grabowski skarżył się na trudny 
dostęp i zaniedbanie pięknej okolicy 
przez krakowiaków. Wypadl jej ten 
sam los „co uroczej cnotliwej mai. 
żonce, którą pan małżonek porzuca 
szukając szczęścia gdzie indziej“.

Te refleksje narzucały się ze szcze
gólną silą podczas obecnych Zielo. 
nych Świąt. W zmienionej rzeczywi 
stości, gdy to szaremu człowiekowi 
zaleca się naturę i ruch, wielkie

rzesze pociągnęły wszelkimi środka, 
mi lokomocji za miasto, po wytchnie^, 
nie i zdrowie zwłaszcza, że dnie 
Zielone zapraszały niebywałą pogo. 
dą i słońcem. Auto za autem sr.ło 
sznurem za miasto, do Bielan, Tyńca, 
Ojcowa, wioząc wczasowiczów i gi. 
mąc natychmiast w obłokach kurzu, 
który stworzył tak gęstą zasłonę o. 
chronną, że najbystrzejszy obserwa 
tor artyleryjski nie znalazłby celu. 
Prym wiódł tutaj najpiękniejszy, 
opiewany przez poetów Ojców. Ale 
wycieczlłowicze przybywszy na miej
sce, przedstawiali się biało jak ogól
nopolski zjazd młynarzy w zawado, 
wych strojach. Czyż takie wczasy 
przynoszą upragnione wytchnienie i 
zdrowie? Warstwę ostrego i wapien, 
nego pyłu łatwo usunąć z ubrań, aie 
trudniej z płuc.

Słyszeliśmy z ust miarodajnych za
powiedź naprawy dróg podkrakow
skich. Skoro okolica miasta jest 
jego płucami, to drogi . są arteriami, 
którymi spływa do miasta — zdro, 
wie. Niektóre odcinki dróg napra.. 
wiono, ale inne łata się nietrwałym

wapieniem dalej, mając Miękinię 
pod bokiem. Stąd ten straszliwy 
kurz po kilku dniach pogody. Dobra 
droga w mieście i okolicy to nie 
tylko dobry postulat gospodarczy, 
ale przede wszystkim zdrowotny. 
W epoce wczasów, krótszych i dłuż, 
szych, okolice podmiejskie muszą 
być w pierwszej linii udostępnione 1 
y/yzyskane. Ojców przed pierwszą 
wojną stał na poziomie europejskich 
uzdrowisk, zanim- ruinie nie «legły 
piękne urządzenia i wille. Dziś jest 
w rękach państwa, co da je pierwszo
rzędne możliwości. Obecnie jednak 
człek nie może pokazać tej perły 
krajobrazowej obcym, którzy nie 
mogą pojąć, że Polska dotąd nie 
mogła się zdobyć na asfaltową lub 
kostkową drogę do Ojcowa lub Bie
lan,

Czyby do tego pięknego celu nie 
można było użyć brygad pracy już w 
najbliższym czasie? Młodzież nasza z 
zapałem podejmie się tego trudu, by 
sama mogła później z tych dobrych 
dróg korzystać, oraz dla pomnożenia 
zdrowia krakowian.

Konferencja informacyjna, . która 
odbyła się w Woj. Urzędzie Kultury 
Fizycznej dla przedstawicieli Okręgo
wych związków sportowych — o czym 
już pokrótce donosiliśmy — była w 
Krakowie pierwszym w szerokim gro
nie zbliżeniem 6ię dwu członów urzę
dowego i społecznego

Na zebraniu tym wyjaśnione zosta
ły sprawy związane z reorganizacją 
b. Państwowego Urzędu WF i PW, 
który został rozdzielony na Naczelną 
Komendę „Służby Polsce" oraz Głów
ny Urząd Kultury Fizycznej.

Na szczeblu wojewódzkim odpowie
dnikiem GUKF jest Woj. Urząd K. F., 
a w powiatach Powiatowe Inspektora
ty K. F.

Zakres dzia’inia Gł. Urzędu K. F., 
a jednocześnie w województwach Woj. 
Urzędu K. F. jest bardzo szeroki i od
powiedzialny:

I. Współpraca z Komendą „S. P." w 
zakresie wychowania fizycznego mło
dzieży podlegającej powszechnemu o- 
bowiązkowi przysposobienia zawodo
wego, wychowania fizycznego i PW;

II. Współpraca z okręgowymi związ
kami sportowymi;

III. Kierowanie całokształtem spraw 
kultury fizycznej i sportu, a w szcze
gólności: 1) Ustalanie zgodnie z wy
tycznymi Woj. Rady, dla spraw mło
dzieży i kultury fizycznej organiza
cji 6praw kultury fizycznej i sportu. 
2) Zatwierdzanie programów szkolenia 
w zakresie kultury fizycznej j sportu 
oraz kontrola ich wykonywania. 3) 
Zatwierdzanie planów pracy j preli
minarzy budżetowych organizacji i 
związków okręgowych, działających w 
zakresie kultury fizycznej j- sportu o- 
raz. kontrola ich wykonywania. 4) 
Nadzór nad całokształtem działalności 
finansowej okr. związków i zrzeszeń, 
działających w zakresie kultury fizy
cznej i sportu. 5) Czuwanie nad nale
żytym i celowym wykorzystywaniem 
sprzętu i urządzeń służących celom

'T-vraA.-, -A'.'-'ií.n:’."' -

Stan urządzeń i terenów sporto
wych w Krakowie i woj. krakowskim 
na dzień 1 stycznia 1948 r. przedsta
wia się według 3 numeru miesięcz-
nika „Wychowanie Fizyczne" —- na.
stępująco:

WO-j. Kra
krak. ków

Stadiony z bieżnią i bez 33 4
Boiska duże i małe 245 32
Hale sportowe i, gimn. 71 23
Pływalnie kryte i otwarte 29 ■ 4
Przystanie wioślarskie 4 3
Skocznie narciarskie 6 —
Korty tenisowe kryte i

otwarte 47 29
Tory 6 . 2
Obozy stałe 13 —
Tereny ślizgawkowe 24 6
Ringi bokserskie 5 2
Szybówiska 5 1
Dziecince i ogródki jordn. 6 —
Szkoły szybowcowe 3 1

Uroczyste otwarcie I klasycznego 
tąru żużlowego w Polsce, zbudowane
go przez T. S. Wisła nastąpi w Kra
kowie we środę 26 bm. o godz. 17.30. 
Protektorat nad tą uroczystością ob- 
jąl prez. Kłakowa H. Dobrowolski. 
Tor znajduje się za trybuną Wisły.

kuł tary fizycznej i sportu oraz kon
trola należytego rozdziału sprzętu no- 
wowyprodukowainego. 6) Kierowanie 
Powiatowym Inspektoratem K. F. 7) 
Sprawowanie ogółu czynności wcho
dzących w zakres kierowania spra
wami kultury fizycznej i sportu.

Współpraca czynnika urzędów ego 
ze społecznym, reprezentowanym w 
związkach sportowych to jeden z od
cinków pracy w kierunku upowsze
chnienia kultury fizycznej. Odcinek 
jednak niezwykle ważny, gdyż 
związki grupują ludzi idei i fachow
ców. Działacze różnych związków 
borykają się niejednokrotnie z ol
brzymimi trudnościami różnej natu
ry, przede wszystkim jednak z bra
kami sprzętu czy finansowymi. W 
swej pracy zdani byli jedynie na sie
bie. Obecnie ciężar obowiązków zo
stanie rozłożony. — Państw-owe wła
dze sportowe mające pieczę nad ca
łością spraw . kultury fizycznej wy
ciągają pomocną rękę. Chcą okazać 
pomoc we wszystkich trudnościach, 
chcą — podobnie jak działacze zwią
zkowi — ułatwić jak najszerszym 
masom dostęp do boisk, pływalń, te
renów sportowych, zaopatrzyć je w 
sprzęt, dostarczyć instruktorów, w o- 
góle prowadzić pracę z pełnym roz- 
machejn. Już szereg związków spor
towych odczuło w pewnych wypad
kach tę pomoc (wyjazdy za granicę 
hokeistów, narciarzy). Pomoc ta by
ła jednak sporadyczna. Obecnie na-

Pytania - a odpowiedź...?
11. Czy system WM przyczynia 

się do porażek drużyn krakows
kich?

12. Dlaczego tereny wycieczko- 
w o-tury styczne zostają zaśmiecane 
przez uczestników wycieczek?

13. Dlaczego brak opieki lekar
skiej na szeregu zawodach sporto
wych?

14 Dlaczego potrząsanie piłka
rzem jest najpowszechniejszym 
„środkiem" stosowanym na bois
kach piłkarskich w razie niejasne
go wypadku na meczu?

15 Który ze sportów jest naj
tańszy, a jednocześnie najkorzyst
niej wpływa na zdrowie?

Odpowiedzi Czytelników na py
tania poprzednie (patrz „Dziennik 9 
Polski" nr 129 i 134) podajemy na j 
poprzedniej stronie.

biera ona charakteru planowego. — 
Oczywiście planowy charakter może 
ta pomoc jednak mieć przy ścisłej 
współpracy obu czynników. Toteż 
na ostatniej konferencji W. U. K. F. 
w Krakowie zwrócił się do przedsta
wicieli z szeregiem pytań, udzie
lając im jednocześnie właściwych 
wytyczanych na okres najbliższy.

Wytyczne te dotyczą planów pra
cy, preliminarzy budżetowych, obsa
dy personalnej, kalendarza imprez, 
liczby instruktorów, sprawozdań z 
imprez i in.

Plan pracy ma uwzględniać akcję 
szkoleniową, kursy, obozy (kondy
cyjne, treningowe), imprezy sporto
we (mistrzostwa międzynarodowe, o- 
kolicznościowe), z podaniem dokład
nych terminów, umotywowaniem 
przyczyn, .potrzeb, środowiska, wyko
nawców, środków działania (ludzkie
go, materiałowego, urządzeń), miej
sca realnej działalności, liczby osób 
uczestniczących (kierownictwo, ka
dra wyszkoleniowa, uczestnicy), 
przewidziane koszty 1 sposób ięh po
krycia.

Sprawa najważniejsza finansowa 
przewiduje ujęcie w preliminarzach: 
dokładny okres preliminarza, wpły
wy (źródło: subwencje, dochody z 
imprez, składki, procenty od zawo
dów), rozchody: np. akcja szkole
niowa, obozy, kursy, wyjazdy na im
prezy, koszty personalne, Wydatki 
administracyjne i inwestycje, niedo
bory z umotywowanym odpowiednio 
wnioskiem o subwencje i z podaniem 
celu i wagi dla pracy związku w ra
mach ogólnej akcji państwowej np. 
akcja o charakterze masowym.

Jak widać już tylko z tych waż
niejszych .powyższych punktów, wła
dze państwowe wyszły naprawdę z 
wyciągniętą ręką naprzeciw działa
czom związkowym, biorąc na siebie 
olbrzymie obowiązki. — Pomoc dla 
związków powinna przynieść popra
wę ich dotychczasowych warunków 
pracy, a przez to przyczynić się do 
osiągania przez nie jak najlepszych 
rezultatów.

O ile do współpracy tej odniosą 
się działacze związkowi z taką chę
cią, jaką wykazywali przy dotych
czasowej trudnej swej pracy, może
my mówić o nowej erze w historii 
naszego życia sportowego, która po
winna wydać jak najlepsze rezulta
ty tak na polu upowszechnienia kul
tury fizycznej w Polsce Jak popra
wy wyników sportowych.

Jakubik (Garbarnia)- wprawdzie prze
puścił w niezbyt mily sposób (między 
nogami) piłkę, przyczyniając się do 
zdobycia pierwszej bramki przez Cra- 
covię, jednak, w dalszym ciągu meczu 

w pełni się zrehabilitował.

MGMnic*
W dalszym spotkaniu w ramach 

Igrzysk Bałkańskich Węgry zwycię
żyły w Budapeszcie Czechosłowację 
2:Ł (1:0). Po spotkaniu tym tabela 
przedstawia się następująco:

trawie drużyn żeńskich zdobyła An
glia bijać w finałowym spotkaniu Ho
landię 1:0.

1. Polska 2 3 4:2
2. Albania 1 2 1:0
3. Węgry 1 2 2:1
4. Bułgaria 1 1 1:1
5. Jugosławia 0 0 0.0
6. Rumunia 1 0 0:1
7. Czechosłowacja 2 0 2:5

e
Mistrzostwo świata w hokeju na

Holandia—AngFa Węgry—Szwecja, 
Włochy—Dania i Belria—Czechosło
wacja — to spotkania tenisowe, kłó'-e 
rozegrane zostaną w ramach ćwierć
finałowych walk o puchar Davisa stre
fy europejskiej.

Obecnie we Włoszech rozgrywany 
jest gigantyczny wyścig kolarski do
okoła Włoch t. zw. Giro d'Italie. U- 
waga skupia się głównie na Bartalim 
i Coppim, dwóch najlepszych szosow
cach świata.

■ e
Fenomenalne wyniki osiągają lekko

atleci zagraniczni na t. zw. „próbach 
przedolimpijskich". W Moskwie N. 
Dumbadze rzuciła dyskiem 49,37 m, w 
Frosnos (Kalifornia) Murzyn Llody La 
Beach przebiegł 100 m w czasie 10,2 
sek., a w Paryżu A. Marle 110 m przez 
płotkj — 14,6 sek. Widać z tego, że 
na Olimpiadzie w Londynie pobite zo
staną rekordy świata.

Oprócz spotkania Szwecja—Polska 
19:4 (11:1) w szczypiórniaku o mistrz, 
świata, Szwajcaria pokonała Austrię 
12:10 (7:3).

Piękny jubileusz
Tak nh wolno!Miło nam zano

tować jubileusz pi
sma sportowego w 
Rumunii „Sportul 
Popular" bodaj, że 
jedynego obecnie 
pisma codziennego, 
zajmującego się 
wyłącznie sprawa
mi sportowymi. Ty
sięczny numer w 
objętości 24 stron 
daje nie tylko wy
powiedzi wybitnych polityków rumuńskich o znaczeniu sportu dla rozwoju 
narodu, ale zawiera również kilka artykułów dydaktycznych o różnych 
dyscyplinach sportowych. M. in. drukuje przepisy piłki nożnej z komenta
rzami 1 ciekawymi rysunkami. Wśród artykułów o sporcie zagranicznym, 
dużo miejsca poświęca odbudowie sportu polskiego i osiągnięciach powo
jennych, zamieszczając karykaturę naszego najbardziej za granicą popular

nego gracza tarpana.

Na rysunku — „Sportul Popular" 
— wykaz niedozwolonych sposobów 
atakowania przeciwnika, za które 

dnia odgwizdiije Jaul", t


